

Ergänzende Datenschutzhinweise zur Transformations- und Nachhaltigkeitsberatung

- Informationen nach Artikel 13 und 14 der EU-Datenschutzgrundverordnung (DS-GVO)

Diese ergänzenden Datenschutzhinweise beziehen sich ausschließlich auf die Verarbeitung personenbezogener Daten im Zusammenhang mit der *Transformations- und Nachhaltingkeitsberatung* und ergänzen unsere allgemeinen "<u>Datenschutzhinweise</u>", die alle weiteren Angaben zur Datenverarbeitung durch unsere Bank beinhalten.

1. Rechtsgrundlage

Mit Abschluss der *Vereinbarung Transformations- und Nachhaltigkeitsberatung* verarbeiten wir Ihre personenbezogenen Daten zur Erfüllung von vertraglichen Pflichten (Artikel 6 Absatz 1 Buchstabe b DS-GVO).

2. Zweck der Verarbeitung von Daten

Zweck der Verarbeitung ist die Erstellung eines Nachhaltigkeitsberichts inklusive einer CO2-/Klimabilanz, die Beratung zu geeigneten Nachhaltigkeitszielen sowie betriebswirtschaftlichen Maßnahmen für eine nachhaltige Unternehmensentwicklung.

Zusätzlich werden einige bei der Transformations- und Nachhaltigkeitsberatung gewonnen Daten auch für die Schaffung einer Datengrundlage zur Individualisierung des VR-ESG-Risikoscores herangezogen.

3. Art der verarbeiteten Daten

Zur Durchführung der Transformations- und Nachhaltigkeitsberatung erheben und verarbeiten wir insbesondere folgende Daten:

- Daten zu Energie und Klima, Energie- und Treibhausgasbilanz (z. B. Strom-, Gas- und Kraftstoffverbrauch, Prozessemissionen, Verbrauch von Kältemitteln, Dienstreisen von Geschäftsleitung und Belegschaft),
- Daten zum Umweltschutz (z.B. Wasserverbrauch, Abfallmengen, Recyclingquoten, Flächenverbrauch und Bodenversiegelung der Betriebsstandorte),
- Daten zu Mitarbeiter und Soziales (z.B. Anzahl und Vollzeit-Äquivalente der Mitarbeitenden, Anteil der Männer und Frauen, Durchschnittsalter, Anteil weiblicher Führungskräfte, Gender Pay Gap in Prozent, Fehltage),
- Daten zu Produktion und Dienstleistung (z.B. Produktionsmenge, Bilanzsumme und Umsatzerlöse),
- Daten zu Nachhaltigkeit (z.B. Qualitative Nachhaltigkeitsziele).

Die Lieferung dieser Daten ist freiwillig. Je mehr Daten zur Verfügung stehen, desto aussagekräftiger ist die Treibhausgasbilanz und der Nachhaltigkeitsbericht.



4. Nutzung des SDG-Tools der Volksbank Kurpfalz eG

Für die Erstellung der CO2-Bilanz und des Nachhaltigkeitsberichts setzen wir das SDG ("Sustainable Development Goals") -Beratungstool der Volksbank Kurpfalz eG, Hauptstr. 46, 69117 Heidelberg ein, mit der wir u.a. einen Auftragsverarbeitungsvertrag nach Art. 28 Abs. 3 DS-GVO geschlossen haben.

Hierbei werden relevante Unternehmensdaten in das SDG ("Sustainable Development Goals") – Tool eingegeben und verarbeitet.

5. Übertragung von Daten in das Kernbanksystem

Im Rahmen unserer Transformations- und Nachhaltigkeitsberatung erfassen und analysieren wir auch die CO2-Emissionen zur Erstellung von Treibhausgasbilanzen. Um eine effiziente Bearbeitung bzw. Auswertung dieser Daten zu gewährleisten und eine Datengrundlage zur Individualisierung des VR-ESG-Risikoscores zu schaffen, werden die erhobenen CO2-Daten in unser Kernbanksystem übertragen und dort gespeichert.

Stand: 11.08.2025